
Data de início da vigência: 09/06/2015 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2015.
RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III - ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

GAJ GAR IND TRAN

30% 20% 1 a 
3% 5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

15 31 15.552,38     4.665,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       21.118,09 
14 8 14.811,80     4.443,54      900,00 -  -     -     -     -     -       -       20.155,34 
13 1 14.106,47     4.231,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       19.238,41 
12 1 13.434,74     4.030,42      900,00 -  -     -     -     -     -       -       18.365,16 
11 -   12.794,99     3.838,50      900,00 -  -     -     -     -     -       -       17.533,49 
10 12 12.185,69     3.655,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       16.741,40 
9 9 11.605,43     3.481,63      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.987,06 
8 7 11.052,79     3.315,84      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.268,63 
7 1 10.526,47     3.157,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       14.584,41 
6 -   10.025,20     3.007,56      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.932,76 
5 -   9.547,81       2.864,34      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.312,15 
4 8 9.093,15       2.727,95      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.721,10 
3 8 8.660,16       2.598,05      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.158,21 
2 5 8.247,76       2.474,33      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.622,09 
1 -   7.855,02       2.356,51      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.111,53 

91 - - - - - - - - - - -
15 1 15.552,38     4.665,71      900,00 3.110,48  -     -     -     -     -            1.107,34   25.335,91 
14 -     14.811,80     4.443,54      900,00 2.962,36  -     -     -     -     -            1.107,34   24.225,04 
13 -     14.106,47     4.231,94      900,00 2.821,29  -     -     -     -     -            1.107,34   23.167,05 
12 -     13.434,74     4.030,42      900,00 2.686,95  -     -     -     -     -            1.107,34   22.159,45 
11 -     12.794,99     3.838,50      900,00 2.559,00  -     -     -     -     -            1.107,34   21.199,83 
10 2 12.185,69     3.655,71      900,00 2.437,14  -     -     -     -     -            1.107,34   20.285,88 
9 -     11.605,43     3.481,63      900,00 2.321,09  -     -     -     -     -            1.107,34   19.415,49 
8 1 11.052,79     3.315,84      900,00 2.210,56  -     -     -     -     -            1.107,34   18.586,53 
7 -     10.526,47     3.157,94      900,00 2.105,29  -     -     -     -     -            1.107,34   17.797,05 
6 -     10.025,20     3.007,56      900,00 2.005,04  -     -     -     -     -            1.107,34   17.045,14 
5 -     9.547,81       2.864,34      900,00 1.909,56  -     -     -     -     -            1.107,34   16.329,06 
4 -     9.093,15       2.727,95      900,00 1.818,63  -     -     -     -     -            1.107,34   15.647,07 
3 -     8.660,16       2.598,05      900,00 1.732,03  -     -     -     -     -            1.107,34   14.997,58 
2 -     8.247,76       2.474,33      900,00 1.649,55  -     -     -     -     -            1.107,34   14.378,98 
1 -     7.855,02       2.356,51      900,00 1.571,00  -     -     -     -     -            1.107,34   13.789,87 

4 - - - - - - - - - - -
15 -     15.552,38     4.665,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       21.118,09 
14 -     14.811,80     4.443,54      900,00 -  -     -     -     -     -       -       20.155,34 
13 -     14.106,47     4.231,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       19.238,41 
12 -     13.434,74     4.030,42      900,00 -  -     -     -     -     -       -       18.365,16 
11 -     12.794,99     3.838,50      900,00 -  -     -     -     -     -       -       17.533,49 
10 1 12.185,69     3.655,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       16.741,40 
9 -     11.605,43     3.481,63      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.987,06 
8 1 11.052,79     3.315,84      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.268,63 
7 -     10.526,47     3.157,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       14.584,41 
6 -     10.025,20     3.007,56      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.932,76 
5 -     9.547,81       2.864,34      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.312,15 
4 -     9.093,15       2.727,95      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.721,10 
3 -     8.660,16       2.598,05      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.158,21 
2 -     8.247,76       2.474,33      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.622,09 
1 -     7.855,02       2.356,51      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.111,53 

2 - - - - - - - - - - -

AUX. 
ALIM.

Total :

OFICIAL DE 
JUSTIÇA 

AVALIADOR DE 
2ª INSTÂNCIA

Total :

Total :

B

V.U.VENC. 
BÁSICO

B

A

C

QTDCARREIRA          
CLASSE / PADRÃO

AQ

C

C

ANALISTA 
JUDICIÁRIO DE 
1ª INSTÂNCIA

ANALISTA 
JUDICIÁRIO DE 
2ª INSTÂNCIA

B

A

A

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos
REFERÊNCIA: OUTUBRO/2015



Data de início da vigência: 09/06/2015 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2015.
RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III - ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

GAJ GAR IND TRAN

30% 20% 1 a 
3% 5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

AUX. 
ALIM. V.U.VENC. 

BÁSICOQTDCARREIRA          
CLASSE / PADRÃO

AQ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos
REFERÊNCIA: OUTUBRO/2015

15 43 9.289,47       2.786,84      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.976,31 
14 13 8.847,12       2.654,14      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.401,26 
13 5 8.425,83       2.527,75      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.853,58 
12 7 8.024,59       2.407,38      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.331,97 
11 -     7.642,48       2.292,74      900,00 -  -     -     -     -     -       -       10.835,22 
10 19 7.278,55       2.183,57      900,00 -  -     -     -     -     -       -       10.362,12 
9 12 6.931,96       2.079,59      900,00 -  -     -     -     -     -       -         9.911,55 
8 16 6.601,86       1.980,56      900,00 -  -     -     -     -     -       -         9.482,42 
7 3 6.287,49       1.886,25      900,00 -  -     -     -     -     -       -         9.073,74 
6 -     5.988,07       1.796,42      900,00 -  -     -     -     -     -       -         8.684,49 
5 -     5.702,93       1.710,88      900,00 -  -     -     -     -     -       -         8.313,81 
4 16 5.431,37       1.629,41      900,00 -  -     -     -     -     -       -         7.960,78 
3 1 5.172,72       1.551,82      900,00 -  -     -     -     -     -       -         7.624,54 
2 6 4.926,41       1.477,92      900,00 -  -     -     -     -     -       -         7.304,33 
1 -     4.691,82       1.407,55      900,00 -  -     -     -     -     -       -         6.999,37 

141 - - - - - - - - - - -
15 162 9.289,47       2.786,84      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.976,31 
14 11 8.847,12       2.654,14      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.401,26 
13 7 8.425,83       2.527,75      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.853,58 
12 17 8.024,59       2.407,38      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.331,97 
11 28 7.642,48       2.292,74      900,00 -  -     -     -     -     -       -       10.835,22 
10 52 7.278,55       2.183,57      900,00 -  -     -     -     -     -       -       10.362,12 
9 15 6.931,96       2.079,59      900,00 -  -     -     -     -     -       -         9.911,55 
8 18 6.601,86       1.980,56      900,00 -  -     -     -     -     -       -         9.482,42 
7 17 6.287,49       1.886,25      900,00 -  -     -     -     -     -       -         9.073,74 
6 7 5.988,07       1.796,42      900,00 -  -     -     -     -     -       -         8.684,49 
5 1 5.702,93       1.710,88      900,00 -  -     -     -     -     -       -         8.313,81 
4 27 5.431,37       1.629,41      900,00 -  -     -     -     -     -       -         7.960,78 
3 4 5.172,72       1.551,82      900,00 -  -     -     -     -     -       -         7.624,54 
2 3 4.926,41       1.477,92      900,00 -  -     -     -     -     -       -         7.304,33 
1 1 4.691,82       1.407,55      900,00 -  -     -     -     -     -       -         6.999,37 

370 - - - - - - - - - - -
15 20 4.064,55       1.219,37      900,00 -  -     -     -     -     -       -         6.183,92 
14 16 3.870,97       1.161,29      900,00 -  -     -     -     -     -       -         5.932,26 
13 2 3.686,65       1.106,00      900,00 -  -     -     -     -     -       -         5.692,65 
12 4 3.511,10       1.053,33      900,00 -  -     -     -     -     -       -         5.464,43 
11 -     3.343,91       1.003,17      900,00 -  -     -     -     -     -       -         5.247,08 
10 5 3.184,67          955,40      900,00 -  -     -     -     -     -       -         5.040,07 
9 2 3.033,02          909,91      900,00 -  -     -     -     -     -       -         4.842,93 
8 1 2.888,58          866,57      900,00 -  -     -     -     -     -       -         4.655,15 
7 -     2.751,05          825,32      900,00 -  -     -     -     -     -       -         4.476,37 
6 -     2.620,04          786,01      900,00 -  -     -     -     -     -       -         4.306,05 
5 -     2.495,26          748,58      900,00 -  -     -     -     -     -       -         4.143,84 
4 10 2.376,44          712,93      900,00 -  -     -     -     -     -       -         3.989,37 
3 0 2.263,28          678,98      900,00 -  -     -     -     -     -       -         3.842,26 
2 1 2.155,51          646,65      900,00 -  -     -     -     -     -       -         3.702,16 
1 1 2.052,86          615,86      900,00 -  -     -     -     -     -       -         3.568,72 

62 - - - - - - - - - - -

B

B

A

C

TÉCNICO 
JUDICIÁRIO DE 
2ª INSTÂNCIA

Total :

A

C

A

AUXILIAR 
JUDICIÁRIO DE 
2ª INSTÂNCIA

TÉCNICO 
JUDICIÁRIO DE 
1ª INSTÂNCIA

Total :

B

Total :

C



Data de início da vigência: 09/06/2015 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2015.
RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III - ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

GAJ GAR IND TRAN

30% 20% 1 a 
3% 5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

AUX. 
ALIM. V.U.VENC. 

BÁSICOQTDCARREIRA          
CLASSE / PADRÃO

AQ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos
REFERÊNCIA: OUTUBRO/2015

15 -     4.064,55    1.219,37   900,00     -  -     -     -     -     -       -     6.183,92   
14 -     3.870,97    1.161,29   900,00     -  -     -     -     -     -       -     5.932,26   
13 -     3.686,65    1.106,00   900,00     -  -     -     -     -     -       -     5.692,65   
12 1 3.511,10    1.053,33   900,00     -  -     -     -     -     -       -     5.464,43   
11 -     3.343,91    1.003,17   900,00     -  -     -     -     -     -       -     5.247,08   
10 1 3.184,67    955,40      900,00     -  -     -     -     -     -       -     5.040,07   
9 -     3.033,02    909,91      900,00     -  -     -     -     -     -       -     4.842,93   
8 -     2.888,58    866,57      900,00     -  -     -     -     -     -       -     4.655,15   
7 -     2.751,05    825,32      900,00     -  -     -     -     -     -       -     4.476,37   
6 -     2.620,04    786,01      900,00     -  -     -     -     -     -       -     4.306,05   
5 -     2.495,26    748,58      900,00     -  -     -     -     -     -       -     4.143,84   
4 4 2.376,44    712,93      900,00     -  -     -     -     -     -       -     3.989,37   
3 -     2.263,28    678,98      900,00     -  -     -     -     -     -       -     3.842,26   
2 -     2.155,51    646,65      900,00     -  -     -     -     -     -       -     3.702,16   
1 -     2.052,86    615,86      900,00     -  -     -     -     -     -       -     3.568,72   

6 - - - - - - - - - - -
15 107 15.552,38     4.665,71      900,00 3.110,48  -     -     -     -     -            1.107,34   25.335,91 
14 4 14.811,80     4.443,54      900,00 2.962,36  -     -     -     -     -            1.107,34   24.225,04 
13 3 14.106,47     4.231,94      900,00 2.821,29  -     -     -     -     -            1.107,34   23.167,05 
12 12 13.434,74     4.030,42      900,00 2.686,95  -     -     -     -     -            1.107,34   22.159,45 
11 22 12.794,99     3.838,50      900,00 2.559,00  -     -     -     -     -            1.107,34   21.199,83 
10 14 12.185,69     3.655,71      900,00 2.437,14  -     -     -     -     -            1.107,34   20.285,88 
9 9 11.605,43     3.481,63      900,00 2.321,09  -     -     -     -     -            1.107,34   19.415,49 
8 16 11.052,79     3.315,84      900,00 2.210,56  -     -     -     -     -            1.107,34   18.586,53 
7 6 10.526,47     3.157,94      900,00 2.105,29  -     -     -     -     -            1.107,34   17.797,05 
6 1 10.025,20     3.007,56      900,00 2.005,04  -     -     -     -     -            1.107,34   17.045,14 
5 -     9.547,81       2.864,34      900,00 1.909,56  -     -     -     -     -            1.107,34   16.329,06 
4 10 9.093,15       2.727,95      900,00 1.818,63  -     -     -     -     -            1.107,34   15.647,07 
3 -     8.660,16       2.598,05      900,00 1.732,03  -     -     -     -     -            1.107,34   14.997,58 
2 -     8.247,76       2.474,33      900,00 1.649,55  -     -     -     -     -            1.107,34   14.378,98 
1 1 7.855,02       2.356,51      900,00 1.571,00  -     -     -     -     -            1.107,34   13.789,87 

205 - - - - - - - - - - -
15 70 15.552,38     4.665,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       21.118,09 
14 8 14.811,80     4.443,54      900,00 -  -     -     -     -     -       -       20.155,34 
13 6 14.106,47     4.231,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       19.238,41 
12 6 13.434,74     4.030,42      900,00 -  -     -     -     -     -       -       18.365,16 
11 7 12.794,99     3.838,50      900,00 -  -     -     -     -     -       -       17.533,49 
10 8 12.185,69     3.655,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       16.741,40 
9 2 11.605,43     3.481,63      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.987,06 
8 3 11.052,79     3.315,84      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.268,63 
7 2 10.526,47     3.157,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       14.584,41 
6 -     10.025,20     3.007,56      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.932,76 
5 -     9.547,81       2.864,34      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.312,15 
4 16 9.093,15       2.727,95      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.721,10 
3 1 8.660,16       2.598,05      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.158,21 
2 -     8.247,76       2.474,33      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.622,09 
1 -     7.855,02       2.356,51      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.111,53 

129 - - - - - - - - - - -

AUXILIAR 
JUDICIÁRIO DE 
1ª INSTÂNCIA

B

C

C

B

OFICIAL DE 
JUSTIÇA 

AVALIADOR DE 
1ª INSTÂNCIA

Total :

A

Total :

ESCRIVÃO 
JUDICIAL

A

C

B

Total :

A



Data de início da vigência: 09/06/2015 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2015.
RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III - ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

GAJ GAR IND TRAN

30% 20% 1 a 
3% 5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

AUX. 
ALIM. V.U.VENC. 

BÁSICOQTDCARREIRA          
CLASSE / PADRÃO

AQ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos
REFERÊNCIA: OUTUBRO/2015

15 21 15.552,38     4.665,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       21.118,09 
14 -     14.811,80     4.443,54      900,00 -  -     -     -     -     -       -       20.155,34 
13 -     14.106,47     4.231,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       19.238,41 
12 -     13.434,74     4.030,42      900,00 -  -     -     -     -     -       -       18.365,16 
11 2 12.794,99     3.838,50      900,00 -  -     -     -     -     -       -       17.533,49 
10 1 12.185,69     3.655,71      900,00 -  -     -     -     -     -       -       16.741,40 
9 -     11.605,43     3.481,63      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.987,06 
8 -     11.052,79     3.315,84      900,00 -  -     -     -     -     -       -       15.268,63 
7 -     10.526,47     3.157,94      900,00 -  -     -     -     -     -       -       14.584,41 
6 -     10.025,20     3.007,56      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.932,76 
5 -     9.547,81       2.864,34      900,00 -  -     -     -     -     -       -       13.312,15 
4 6 9.093,15       2.727,95      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.721,10 
3 -     8.660,16       2.598,05      900,00 -  -     -     -     -     -       -       12.158,21 
2 3 8.247,76       2.474,33      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.622,09 
1 -     7.855,02       2.356,51      900,00 -  -     -     -     -     -       -       11.111,53 

33 - - - - - - - - - - -

VENC

GAJ

AUX ALI

GAR

AQ

IND TRAN

V. U.

BASE LEGAL - LEI 2.409 DE 16/11/2010, ALTERADA PELAS LEIS 2.452 DE 24/06/2011, 2.606 DE 05/07/2012, 2.693 DE 21/12/2012 , 2.736 DE 04/07/2013, 2.889 
DE 26/06/2014 E 2.953 DE 09/06/2015.

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO LEI 2409/2010

INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE - 2409/2010

VALOR UNITÁRIO

VENCIMENTO LEI 2409/2010

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA LEI 2409/2010

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO RESOLUÇÃO 01/2008

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE RISCO LEI 2409/2010

Legenda

A

Total :

C

BCONTADOR / 
DISTRIBUIDOR


